

«رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز» خبر داد؛

بهره‌مندی ۱۷۷ هزار نفر

از خدمات رایگان روان‌شناسی در استان



«دنیای سوادار» گزارشی می‌دهد؛

## «ایران» قطب پزشکی منطقه

یادی از گذشته هیأت فوتبال و اظهارنظر «پیتر ولایان» درباره آسیاویژن؛

به عناوین جهانی بیندیشید...

«نخست وزیر عراق»

## جامعه جهانی به وظیفه خود برای توقف جنگ ظالمانه غزه عمل کند

نخست وزیر عراق روز گذشته تأکید کرد که رژیم اشغالگر با نقض قانون بین المللی و قطعنامه‌های سازمان ملل، به تجاوزات علیه فلسطینیان ادامه می‌دهد. به گزارش «دنیای سودا» به نقل از خبرگزاری عراق (واع)، «محمد شیاع السوداني» امروز در افتتاحیه پنجمین دور کنفرانس کار کشورهای عربی در بغداد، خواستار اقدام جامعه جهانی برای توقف جنگ علیه غزه شد. وی گفت: این کنفرانس در شرایط دشوار و استثنایی در سطح عربی و منطقه‌ای برگزار می‌شود. به گونه‌ای که نیروهای اشغالگر به تجاوزات علیه ساکنان غزه ادامه می‌دهند و با نقض قانون بین المللی، آداب و رسوم جنگ و قطعنامه‌های سازمان ملل، فلسطینیان را از غذا، دارو و سکونت امن محروم کرده‌اند.

نخست وزیر عراق همچنین جامعه جهانی را به ایفای نقش خود برای توقف این جنگ ظالمانه و عمل به مسولیت انسانی و اخلاقی خود بر اساس قوانین و قطعنامه‌های بین المللی فراخواند.

«اردن» تأکید کرد؛

## وخامت فاجعه انسانی در غزه

وزیر امور خارجه و مهاجران اردن، روز گذشته با بیان اینکه فاجعه انسانی در نوار غزه بدون راه حل های مشخص در حال بدتر شدن است، تأکید کرد: در حال حاضر هیچ چشم اندازی برای پایان دادن به تجاوزات علیه نوار غزه وجود ندارد.

به گزارش «دنیای سودا» به نقل از شبکه المملکه اردن، «ایمن الصفدی» وزیر امور خارجه و امور مهاجران این کشور در کنفرانسی که توسط ائتلاف مترقی و مجمع سوسیال دموکرات عرب با عنوان «درک بحران فلسطین و ترسیم مسیرهای صلح» در امان برگزار شد، افزود: اردن از روز اول جنگ غزه، تلاش های ششده ای را با هدف قرار دادن سه اولویت آغاز کرد.

وی «توقف فوری تجاوز به غزه»، «ارائه کمک‌های بشردوستانه کافی و فوری به تمام بخش‌های نوار غزه» و «آغاز یک تلاش سیاسی حقیقی برای دستیابی به راه‌حلی جامع برای جنگ که غزه را از بقیه سرزمین‌های اشغالی فلسطین جدا نکند» به عنوان سه اولویت اردن در ارتباط با جنگ غزه بیان کرد.

وزیر امور خارجه اردن اظهار داشت که جنگ غزه، جنگی انتقام‌جویانه از مردم فلسطین و ساکنان نوار غزه است. ما با یک فاجعه واقعی و حملات وحشیانه روبرو هستیم. تجاوز اسرائیل منجر به دامن زدن به درگیری در منطقه می‌شود. وی با تأکید بر اینکه این جنگ باید پایان یابد، افزود: اردن از آغاز جنگ، تلاش های بی وقفه ای برای توقف آن، ارسال کمک های بشردوستانه و شروع یک تلاش سیاسی حقیقی برای دستیابی به راه حل جامع با هدف پایان درگیری انجام داده است. وی با بیان اینکه «ما با یک دولت (کابینه) اسرائیلی مواجه هستیم که تمام خواسته های دنیا برای توقف جنگ و ورود کمک‌های بشردوستانه [ به نوار غزه ] را نادیده می‌گیرد»، افزود: باید اقدام بین المللی واقعی، سریع و موثر برای توقف جنایات [ رژیم ] اسرائیل از جمله کشتار، گرسنگی و آوارگی صورت گیرد.

وزیر امور خارجه اردن با اشاره به اینکه سازمان ملل تأکید کرده نوار غزه روزانه به ورود حداقل ۸۰۰ کامیون برای کاهش فاجعه انسانی نیاز دارد، ادامه داد: به محض اینکه اسرائیل موانعی را که برای ورود کمک‌ها ایجاد کرده است، بردارد، اردن آماده است روزانه ۵۰۰ کامیون حامل کمک های بشر دوستانه [به نوار غزه ارسال کند. وی گفت: اسرائیل از صلح برخوردار نخواهد شد مگر اینکه مردم فلسطین از صلحی که شایسته آن هستند، برخوردار شوند زیرا همه مواضع بین المللی تغییر کرده است و اکنون همه به بی فایده بودن این جنگ پی برده اند. وی با بیان اینکه لغو توافقنامه صلح بین اردن و اسرائیل به اردن و فلسطینی ها خدمتی نخواهد کرد، افزود: اگر لغو قراردادهای صلح به نفع مردم فلسطین باشد یا منافع اردن را تأمین کند آن را به تأخیر نمی‌اندازیم.



پیمان بزمان زاد

یاد و خاطره شهدا، به ویژه «شهید محسن شمشیری» که ۹ مهر ۵۹ به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد

## رویداد

گزارش اول

«دنیای سودا» بررسی می‌کند؛

# تلاش‌ها برای بهبود ایمنی جاده‌ها کارساز است؟



صدمات ناشی از ترافیک جاده‌های خسارات اقتصادی قابل توجهی را برای افراد، خانواده‌های آنان و به طور کلی ملت‌ها وارد می‌کند. سازمان بهداشت جهانی تأکید کرده که تلاش‌ها برای بهبود ایمنی جاده‌ها کارساز هستند، بر این اساس با شناسایی و اولویت بندی اقدامات موثر و پیاده سازی سیستماتیک آن می‌توانیم شاهد کاهش تلفات و خسارات ناشی از تصادفات جاده ای باشیم. در تقویم‌ها شاهد تعیین روزهایی برای یادآوری مناسبت‌های بزرگ دینی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و نظایر آن متناسب با ایام، رویداد، مشکلات موجود و غیره هستیم. یکی از این رویدادها که معمولاً یادآور مشکلاتی اساسی است، روز ملی ایمنی حمل‌ونقل است. این روز برای آحاد افراد جامعه یادآور احترام به قانون برای پیشگیری از عواقب ناشی از تصادفات و برای مسولان دستگاه‌های مختلف و متنوع اجرایی تجدید میثاق با آرمان‌های انقلاب در راستای افزایش کیفیت زندگی هم‌وطنان از طریق اجرای سیاست‌ها و اقدامات واکنشی و پیشگیرانه در برابر فجایع ناشی از تصادفات است. مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی به‌عنوان عضو کوچکی از این خانواده، ضمن بزرگداشت فرا رسیدن این روز ملی، فرصت را مغتنم دانسته و به سهم خود گزارشی کوتاه از وضعیت جهانی قربانیان تصادفات و نیز ارائه اقداماتی منطبق با اهداف سازمان ملل، فرصت را مغتنم دانسته و به سهم خود گزارشی کوتاه از وضعیت جهانی قربانیان تصادفات و نیز ارائه اقداماتی منطبق با توصیه‌های سازمان بهداشت جهانی در این زمینه را تقدیم حضور می‌کند.

### وضعیت جهانی تلفات ناشی از تصادفات جاده ای

صدمات ناشی از ترافیک جاده‌های خسارات اقتصادی قابل توجهی را برای افراد، خانواده‌های آنان و به طور کلی ملت‌ها وارد می‌کند. این خسارات ناشی از هزینه درمان و همچنین از دست دادن بهره‌وری برای کسانی است که بر اثر جراحات کشته شده یا از کار افتاده‌اند و برای اعضای خانواده که برای مراقبت از مجروحین نیاز به مرخصی از کار یا مدرسه دارند. تصادفات جاده‌ای برای اکثر کشورهای سه درصد از تولید ناخالص داخلی آنها را به همراه دارد.

بر اساس گزارشات سازمان بهداشت جهانی، در سال ۲۰۲۱ حدود ۱.۱۹ میلیون مرگ ناشی از تصادفات جاده‌ای رخ داد (۱۵ مرگ و میر به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت) که در مقایسه با ۱.۲۵ میلیون مرگ در سال ۲۰۱۰، پنج درصد کاهش داشت. بیش از نیمی از کل کشورهای عضو سازمان ملل، مرگ و میر ناشی از تصادفات جاده‌ای را بین سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۱ کاهش دادند. کاهش کلی در مرگ و میر با وجود افزایش بیش از ۲ برابری ناوگان جهانی وسایل نقلیه موتوری، گسترش چشمگیر شبکه‌های جاده‌ای و افزایش نزدیک به یک میلیارد جمعیت جهان رخ داد. این نشان می‌دهد که تلاش‌ها برای بهبود ایمنی جاده‌ها کارساز هستند. مرگ و میر و جراحات ناشی از تصادفات جاده ای همچنان یک چالش بزرگ برای توسعه جهانی است. از سال ۲۰۱۹، تصادفات جاده ای عامل اصلی مرگ کودکان و نوجوانان ۵ تا ۲۹ ساله بوده و دوازدهمین علت مرگ و میر در تمام سنین است. دو سوم مرگ و میرها در میان افراد در سن کار (۱۸ تا ۵۹ سال) رخ می‌دهد که باعث آسیب‌های سلامتی، اجتماعی و اقتصادی زیادی در سراسر جامعه می‌شود.

بررسی‌ها نشان می‌دهد که کاربران آسیب پذیر جاده

این روز برای آحاد افراد جامعه یادآور احترام به قانون برای پیشگیری از عواقب ناشی از تصادفات و برای مسولان دستگاه‌های مختلف و متنوع اجرایی تجدید میثاق با آرمان‌های انقلاب در راستای افزایش کیفیت زندگی هم‌وطنان از طریق اجرای سیاست‌ها و اقدامات واکنشی و پیشگیرانه در برابر فجایع ناشی از تصادفات است. مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی به‌عنوان عضو کوچکی از این خانواده، ضمن بزرگداشت فرا رسیدن این روز ملی، فرصت را مغتنم دانسته و به سهم خود گزارشی کوتاه از وضعیت جهانی قربانیان تصادفات و نیز ارائه اقداماتی منطبق با توصیه‌های سازمان بهداشت جهانی در این زمینه را تقدیم حضور می‌کند

کشور بهترین عملکرد را در خصوص توصیه‌های سازمان بهداشت جهانی در مورد پنج عامل اصلی خطر (سرعت غیرمجاز، رانندگی در حالت مستی، استفاده از کلاه ایمنی موتورسیکلت، کمربند ایمنی و سیستم‌های صندلی کودک) داشته اند.

با رشد روزافزون جمعیت جهانی، تقاضای فزاینده برای استفاده از خودرو به‌ویژه خودرو شخصی ایجاد شده است، با این حال یکی از عوامل کلیدی روند کاهش تلفات جاده ای تولید خودرو های نا ایمن است. بسیاری از کشورها همچنان به طراحی و ساخت خودرو های خود (خودرو سواری، موتور، دوچرخه و غیره) تنها به منظور جابه‌جایی و نه برای مردم و نه با هدف جابه‌جایی ایمن ادامه می‌دهند. برخی از بزرگترین دستاوردهای کاهش تلفات در کشورهای حاصل شده که در رویکرد سیستم ایمن، به طور گسترده ایمنی مردم را در هسته سیستم‌های حرکتی قرار می‌دهد. در منطقه اروپا بیشترین تمرکز کشورهای دارای سیاست‌ها و قوانینی که با این رویکرد مطابقت دارند وجود دارد و در نتیجه بیشترین کاهش مرگ و میر را گزارش می‌دهند. منطقه غربی اقیانوس آرام، هم از نظر تعداد کشورهایایی که جنبه‌های رویکرد سیستم ایمن را اتخاذ می‌کنند و هم در کاهش تلفات، در رتبه دوم قرار دارد. این مثال‌ها نشان می‌دهند که با توجه به سطح اراده سیاسی، سرمایه‌گذاری و ظرفیتی که با مقیاس بحران مرگ و جراحت جاده‌ای مطابقت دارد، می‌توان به اهداف کاهش مرگ و میر دست یافت.

### افراد در خطر

### شرایط اجتماعی و اقتصادی افراد

بیش از ۹۰ درصد مرگ و میر ناشی از تصادفات جاده ای در کشورهای کم درآمد و متوسط رخ می‌دهد. نرخ مرگ و میر ناشی از تصادفات جاده ای در منطقه آفریقایی WHO بالاترین و در منطقه اروپا کمترین میزان است. حتی در کشورهای با درآمد بالا، افرادی که دارای پیشینه های اجتماعی-اقتصادی پایین تر هستند، بیشتر درگیر تصادفات ترافیکی جاده ای هستند.

### سن افراد

صدمات ناشی از تصادفات جاده ای علت اصلی مرگ کودکان و جوانان پنج تا ۲۹ ساله است. دو سوم تلفات ناشی از تصادفات جاده ای در بین افراد در سن کار (۱۸ تا ۵۹ سال) رخ می‌دهد.

### جنس افراد

مردان معمولاً سه برابر بیشتر از زنان در تصادفات جاده‌ای کشته می‌شوند.

«محمود کمائی» معاون وزیر نیرو- گفت: تاکنون ۱۰۰ مدرسه در کل کشور نسبت به نصب سامانه خورشیدی اقدام کرده‌اند. سال گذشته تفاهم‌نامه‌ای با سازمان نوسازی مدارس و آموزش و پرورش داشتیم تا سامانه‌های خورشیدی در مدارس کشور توسعه پیدا کنند؛ این تفاهم‌نامه بین سازمان توسعه مدارس، سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا) و خیرین مدرسه‌ساز منعقد شده است که خیرین علاوه بر ساخت مدارس، هزینه‌های احداث نیروگاه‌های خورشیدی بر روی پشت بام مدارس را هم متقبل شوند.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

## ایران، قطب پزشکی منطقه



که در سال ۱۳۵۷، فقط ۳۷ درصد شهرهای کشور دارای بیمارستان بودند، این رقم اکنون به بیش از ۹۵ درصد و تعداد بیمارستان‌های فعال کشور به ۱۶۰ هزار تخت رسیده در حالی که در سال ۱۳۵۷ این رقم ۵۷ هزار بوده است.

ایران در زمینه پیوند کلیه و کبد در سال‌های اخیر دستاوردهای چشمگیری داشته بطوریکه بیش از ۶ هزار پیوند کبد در کشور انجام شده همچنین ۲ هزار و ۵۰۰ پیوند کلیه نیز توسط پزشکان داخلی در کشور با موفقیت انجام می‌شود.

براساس گزارش بانک جهانی، شاخص پزشک به جمعیت در دوره پس از پیروزی انقلاب ۶ برابر بهبود یافته است.

**ثروت عظیم نیروی انسانی دانشمند در حوزه سلامت**  
اکنون به ازای هر ۱۰ هزار نفر، ۱۶ پزشک در کشور داریم و باید گفت که مردم بسیاری از کشورها به منظور درمان به کشورمان سفر می‌کنند تا تحت نظر پزشکان ایرانی به درمان خود بپردازند.

در حال حاضر ۶۴ دانشگاه علوم پزشکی در کشور ایجاد شده و در همه دانشگاه‌های علوم پزشکی تعداد ۱۷ هزار و ۹۳۰ عضو هیات علمی مشغول به فعالیت و نیز بیش از ۱۹۵ هزار دانشجو در حال تحصیل هستند.

ثروت عظیم نیروی انسانی دانشمند در حوزه سلامت از بزرگترین دستاوردهای کشور است که حفظ و مراقبت از آنان مولفه اساسی برای تداوم این مسیر پرافتخار است. رئیس کل سازمان نظام پزشکی با بیان مطلب فوق اظهار داشت: اکنون حدود ۶۰ هزار پزشک در مقاطع دکتری عمومی و دستیاری پزشکی مشغول به تحصیل هستند که اگر این افراد را به تعداد پزشکان کشور بیافزاییم

برای درمان بیماری‌های عفونی، تولید داروی ضد سرطان «پکلی تاکسل» برای درمان انواع سرطان‌های ریه، پوست، تخمدان و سینه، داروی ضد سرطان «دوکسوروبیسین» با فناوری نانو، داروی «ستورولیکس استات» برای درمان نازایی، داروهای نو ترکیبی برای بیماران ام اس (با عنوان سینوکس)، بیماران خاص (با عنوان اینترفرون بتا، گاما و آلفا) و مبتلایان به هیپاتیت C (با عنوان اینترفرون پگنیله) تنها نمونه‌ای از تلاش محققان ایرانی است.

در دوران همه گیری ویروس کرونا در جهان، ایران به عنوان کشور موفق در کنترل کرونا از سوی سازمان جهانی بهداشت معرفی شد؛ در حالی که بسیاری از کشورهای دنیا از جمله آمریکا و کشورهای اروپایی تا مدت‌ها بعد درگیر روزانه چند صد نفر فوتی کرونایی بودند. ایران حتی توانست ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از اتباع و مهاجرین خارجی را در برابر کرونا واکسینه کند. جامعه را واکسینه کند و کیت تشخیص زیرسویه‌های این ویروس را نیز تولید کند.

اکنون مراقبت‌های بهداشتی اولیه با ارتقای پوشش ۱۰۰ درصدی جمعیت شهری روستایی کشور همراه است، در عین حال، ایجاد نظام شبکه بهداشتی- درمانی به عنوان یک الگوی جهانی با بیش از ۱۸ هزار خانه بهداشت و ۱۰ هزار مرکز بهداشتی درمانی به وقوع پیوسته است. این مراقبت‌ها از طریق ارتقای تعداد مراکز درمانی و بیمارستان‌ها به وجود آمده و در همین راستا می‌توان توزیع بیمارستان در استان‌های مختلف و رعایت عدالت بهداشتی در تمامی نقاط کشور را مشاهده کرد. در حالی

پیشرفت ایران در عرصه پزشکی از جهت خودکفایی در

تولید ۹۹ درصد داروها در داخل، بی‌نیازی به خارج در عرصه پیوندهای چشم، کبد، درمان بیماری‌های واگیر و غیرواگیر، تولید ۴۰ درصدی تجهیزات پزشکی و غیره سبب شده به یکی از قطب‌های علمی و پزشکی در منطقه و جهان تبدیل شود.

به گزارش «دنیای هوادار»، کشورمان همگام با کشورهای پیشرفته در حوزه پزشکی دستاوردهای ارزشمندی دارد و چندین دهه است که به عنوان الگوی ارتقای سلامت در منطقه از سوی سازمان جهانی بهداشت برتر شناخته شده همانطور که رهبر انقلاب نیز فرمودند: «علیرغم همه تحریم‌ها، در حوزه پزشکی و سلامت جزو پیشتازان هستیم».

بر اساس آمارهای موجود از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، امروزه بیش از ۹۰ درصد از نیاز بیمارستان‌های کشور را شرکت‌های داخلی و دانش بنیان تهیه می‌کنند. اکنون واحدهای تولیدکننده تجهیزات پزشکی در کشور بیش از ۱۰ هزار نوع وسیله پزشکی در کلاس‌های مختلف، تولید و به بازارهای داخلی و خارجی عرضه می‌کنند.

ایران در حوزه‌های مختلف ماشین آلات و تجهیزات پیشرفته در حوزه داروسازی نیز پیشرفت‌های فراوانی را داشته است که در زمینه‌های مختلف طراحی و ساخت قابل رویت هستند.

کسب رتبه نخست تولید دارو در سطح منطقه، تولید ۹۹ درصد از داروهای مورد نیاز و صادرات دارو از جمله داروهای بیوتکنولوژی، خودکفایی در ساخت انواع واکسن، ریشه‌کنی فلج اطفال و سایر بیماری‌های فراگیر، پوشش واکسیناسیون از ۳۰ به ۱۰۰ درصد از دیگر دستاوردهای علمی در شاخه پزشکی محسوب می‌شود که می‌توان از آن به‌عنوان انقلاب پزشکی نام برد.

**استفاده از داروی نوترکیب برای درمان بیماری‌های صعب‌العلاج**

اکنون ایران مقام اول در تولید داروهای نوترکیب را در سطح آسیا دراست و داروی نوترکیب به طور عمده در درمان بیماری‌های صعب‌العلاج مانند سرطان‌ها، برخی بیماری‌های ویروسی، ام اس و هموفیلی به کار گرفته می‌شود.

سل، دیفتیری، سرخک، حصه، وبا، سیاه سرفه، جذام و هیپاتیت B از بیماری‌های شایع و گریبانگیر مردم در دوره پیش از انقلاب بود. پس از پیروزی انقلاب، پوشش گسترده واکسیناسیون کودکان زیر پنج سال علیه بیماری‌های واگیردار از ۲۰ درصد به ۱۰۰ درصد رسیده و همه کودکان کشور از بدو تولد علیه برخی از این بیماری‌ها حتی در دورافتاده‌ترین منطقه‌ها نیز واکسینه می‌شوند.

تولید چهار ماده اولیه دارویی برای ساخت داروهای جدید فشار خون ریوی، ساخت داروهای درمان مشکلات انعقادی و ساخت داروهای شیمی درمانی، ساخت و تولید نخستین نانوداروی تزریقی ضدسرطان با نام تجاری «سینا دوکسوزوم» قابل استفاده در انواع سرطان ناحیه شکمی، تولید داخلی داروی «لووفلوکسازین»

تعداد پزشکان کشور حدود ۲۲۰ هزار نفر خواهد شد. محمد رئیس زاده تعداد پزشکان عمومی را ۹۸ هزار و تعداد پزشکان متخصص در کشور را حدود ۶۱ هزار نفر برآورد کرد و گفت: بررسی مقابله‌ای تعداد پزشکان در سال‌های ۶۲ و ۱۴۰۲ بیانگر این است، تعداد پزشکان کشور در سال ۶۲ حدود ۱۳ هزار نفر بود که این تعداد در حال حاضر بیش از ۱۶۰ هزار نفر است. بر این اساس تعداد پزشکان کشور حدود ۱۳ برابر شده است.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، درباره وضعیت رشته جراحی مغز و اعصاب گفت: سال ۶۲ تعداد پزشکان جراح مغز و اعصاب معادل ۱۴ در یک میلیون نفر بود. استاندارد جهانی درباره تعداد جراحان مورد نیاز در یک میلیون نفر معادل ۶ است. تعداد جراحان مغز و اعصاب در یک میلیون نفر در کشورهای آمریکا و ترکیه به ترتیب ۱۰ و ۱۳ بوده و تعداد جراحان مغز و اعصاب ایرانی در یک میلیون نفر معادل ۱۳ نفر است. رئیس‌زاده یادآور شد: در گذشته، سالانه حدود ۱۱ هزار بیمار به خارج از کشور اعزام می‌شدند که سرانه درمان هر کدام حدود ۱۰ هزار دلار بود همچنین پنج هزار پزشک خارجی در کشور مشغول طبابت بودند که هر کدام سه تا پنج هزار دلار ماهیانه حقوق دریافت می‌کردند.

محمود جباروند رئیس جامعه چشم پزشکی ایران نیز در این زمینه گفت: ایران از نظر وضعیت تحقیقات و پژوهش در حوزه چشم پزشکی با کشورهای پیشرفته برابر است و به دلیل گستردگی و کیفیت بالای ارائه خدمات و درمان چشم پزشکی هیچ بیماری به خارج اعزام نمی‌شود و حتی بیماران زیادی از کشورهای مختلف به خصوص همسایه برای درمان به ما مراجعه می‌کنند.

وی با بیان اینکه ما قطب چشم پزشکی در خاورمیانه هستیم، اظهار داشت: سطح دانش و تجهیزات چشم پزشکی کشور از نظر جراحی و آموزش علمی با دنیا برابری می‌کند و به دلیل اینکه خدمات درمانی این حوزه در کشور ارزان‌تر از سایر کشورهاست و به دلیل تجهیزات مدرن و مهارت زیاد پزشکان ما، بیماران خارجی تمایل دارند در ایران جراحی انجام دهند. رئیس جامعه چشم پزشکی ایران، تولید قرنیه مصنوعی را از دستاوردهای کشور تولید قرنیه مصنوعی برشمرد و اضافه کرد: پیوند از طریق قرنیه مصنوعی برای بیمارانی انجام می‌شود که نمی‌توانند از بافت انسانی و سلول‌های بنیادی پیوند بگیرند و تاکنون جراحی در این زمینه موفقیت‌آمیز بوده و بینایی خود را بدست آورده‌اند.

جباروند با اشاره به فعالیت ۲ هزار و ۵۰۰ چشم پزشک در کشور، اظهار داشت: در زمینه کاربرد سلول‌های بنیادی، پیشرفت‌های چشمگیر در کشور حاصل شده و اکنون در بین دانش‌آموختگان ایرانی، افرادی توانمند و باهوش هستند که قادرند تحقیقات کاربردی سطح بالا را انجام داده و مدیریت کنند. وی اظهار داشت: در کشور ما به خاطر تخصص بالا و عملکرد خیلی خوب پزشکان و وجود مراکز خصوصی و مراکز دولتی در حوزه چشم پزشکی، بیمارانی که مراجعه می‌کنند، به موقع تشخیص داده شده به سرعت تحت عمل جراحی قرار می‌گیرند و بینایی شان را به دست می‌آورند.

مدیرکل برنامه‌ریزی و مدیریت توسعه روستایی سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور تاکید کرد:

## لزوم معرفی ظرفیت‌ها و فرصت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری در روستاها

اجرائی، نخستین همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری در حوزه توسعه روستایی را امسال در کشور برگزار کنیم. وی با بیان اینکه در فضای مودت و دوستی کارها به شکل بهتری انجام می‌شود، یادآور شد: هدف تمامی ارکان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران از جمله نمایندگان مجلس شورای اسلامی و دستگاه‌های اجرایی خدمت به مردم است و با نقش راه تعیین شده توسط مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) و انتخاب شعار سال با عنوان جهش تولید با مشارکت مردم باید در این راه به یکدیگر کمک کرده و از توان هم بهره ببریم.

اشتغال و درآمد برای مردم باشد و در این طرح‌ها تمامی موارد مربوط به تولید تا مصرف به ویژه در حوزه بازاریابی مد نظر قرار گیرد. رضازاده افزود: به دنبال آن هستیم که از ظرفیت فعالان اقتصادی و بخش خصوصی برای پیشبرد اهداف بخش توسعه روستایی به بهترین نحو ممکن استفاده کنیم و در این راه مشخص کردن فرصت‌های سرمایه‌گذاری در این بخش گام مهمی است که از اواسط سال گذشته با طرح موضوع با مدیران کل امور روستایی و شوراهای استانداری‌های سراسر کشور حرکت در این مسیر را آغاز کرده و امیدواریم با تهیه و تدوین شیوه‌نامه

فرصت‌های جدید اشتغال‌زایی در روستاها ایجاد شود. وی با بیان اینکه روستا کانون مولد کشور است، افزود: کشور نیازمند امنیت غذایی، خدمات گردشگری و اجتماعی روستا است، باید جایگاه روستایی و عشایر که جایگاه تولید است به طور شایسته قلمداد و برنامه بلند مدت برای آن تعریف شود.

وی خاطرنشان کرد: فعال کردن ظرفیت‌های اقتصادی و درآمدزایی در روستاها منجر به ماندگاری جمعیت در این مناطق و حتی مهاجرت معکوس می‌شود و باید مبنای کارهای مطالعاتی و پژوهشی در حوزه روستایی، ایجاد

مدیرکل برنامه‌ریزی و مدیریت توسعه روستایی سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور بر لزوم شناسایی و معرفی فرصت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری در روستاها در راستای تحقق شعار سال تاکید کرد.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از روابط عمومی سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور، مجتبی رضازاده از تصویب ۴۵ طرح درآمدزا در ۶ ماه گذشته برای دریافت تسهیلات در دهیاری‌ها خبر داد و گفت: باید فرصت‌های سرمایه‌گذاری در هر روستا شناسایی و معرفی شود تا

«قره حسنلو» تأکید کرد:

## لزوم بهره‌گیری از ظرفیت نخبگان البرزی

رئیس شورای اسلامی استان البرز در این همایش با اشاره به اقدامات صورت گرفته طی ۲ سال ونیم گذشته توسط شورای اسلامی شهر و روستا در این استان گفت: بهره‌گیری از ظرفیت نخبگان در اجرای طرح‌ها و برنامه‌های عمرانی و فرهنگی شهرهای استان از نقاط قوت شوراها در این مدت بوده است.

مجید قره حسنلو افزود: امروز ۸۰۵ نفر در شوراها و روستاهای استان فعالیت می‌کنند که توجه به مناطق کم برخوردار استان به عنوان مهم‌ترین برنامه برای این شوراها تعریف شده است. وی ادامه داد: در حوزه مدیریت پسماند، شورا و شهرداری کرج با اجرای طرح‌های مختلف اقدامات موثری در این بخش انجام داده است. قره حسنلو گفت: امسال توجه به مشارکت مردم در طرح‌های شهری و روستایی به عنوان مهمترین اولویت کاری در شوراها و روستاها می‌شود.

## شورای شهر کرج برتر استانی شد

شورای اسلامی کلانشهر کرج روز گذشته در همایش روز ملی شوراها به دلیل اجرای پروژه‌های مهم عمرانی و خدمات مناسب به شهروندان به عنوان شورای برتر استان البرز شناخته شد.

این انتخاب بر اساس ارزشیابی و طبق بررسی شاخص‌های مختلف عملکردی استان البرز انجام شد. در همایش روز ملی شوراها، شورای اسلامی شهر فردیس، شورای بخش مرکزی ساوجبلاغ و اشتهارد و شورای اسلامی روستای بختیار استان البرز به عنوان نمونه معرفی شدند. همچنین در همایش روز شوراها از شهرداران ۲ شهر نظرآباد و محمد شهر به عنوان شهرداران نمونه استان البرز تجلیل به عمل آمد.

## رژیم صهیونیستی در آستانه فروپاشی

نماینده مردم شهرستان‌های ساوجبلاغ، نظرآباد، چهارباغ و طالقان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به پاسخ موشکی سپاه به تجاوز رژیم صهیونیستی گفت: امروز این رژیم در آستانه فروپاشی قرار گرفته است.

وی با بیان اینکه طوفان الاقصی و عملیات موشکی سپاه موجب نظم جدید جهانی شد، افزود: مجموعه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و سپاه با حرکت منسجم، شرارت دشمن صهیونیستی را پاسخ محکم دادند. حدادی گفت: مقاومت ملت فلسطین و وحدت جهان اسلام رژیم صهیونیستی را در سردرگمی و آستانه نابودی قرار داده است.

معاون استاندار:

## شوراهای اسلامی شهر و روستا در البرز امیدآفرینی کنند

معاون سیاسی اجتماعی استانداری البرز با اشاره به اهمیت جایگاه شوراهای اسلامی شهر و روستا از این نهادها مدنی به عنوان نماد مردم سالاری دینی و مشاوران مدیران اجرایی در تصمیم‌گیری‌ها یاد کرد و گفت: شوراها با کار و تلاش مضاعف امیدآفرینی کنند.

به گزارش «دنیای سوادار»، مرتضی ولی پوری روز گذشته در آیین گرامیداشت روز ملی شوراهای اسلامی شهر و روستا (نهم اردیبهشت ماه) که در تالار شهیدان نژاد فلاح کرج برگزار شد، افزود: اعضای این شوراها باید با اشراف و اطلاعات کامل بر حوزه کاری خود نظارت کافی داشته باشند. وی ادامه داد: اعضای شوراهای اسلامی نقش بسزایی در پیشبرد مسائل اجتماعی، اقتصادی، عمرانی، فرهنگی، مذهبی و سیاسی دارند.

## ۵۹ هکتار زمین کشاورزی ساوجبلاغ به عرصه کشت بازگشت

«حمید غلامی» -داستان عمومی و انقلاب ساوجبلاغ- اعلام کرد: پی گزارش اداره جهاد کشاورزی شهرستان ساوجبلاغ در خصوص اقدام به ساخت و ساز غیرمجاز در چندار و روستاهای «ولیان» و «شنده»، اقدامات قانونی برای مقابله با قصد تغییر کاربری غیرمجاز سوداگردان آغاز شد. وسعت و ارزش اراضی کشاورزی که از تغییر کاربری آن پیشگیری شد را ۵۹ هکتار و معادل ۲۳ هزار میلیارد ریال عنوان کرد.

## استان‌ها

از «البرز» چه خبر؟

«رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز» خبر داد:

## بهره‌مندی ۱۷۷ هزار نفر از خدمات رایگان روان‌شناسی در استان



تمام افراد خانواده‌ها است. صیادی اظهار کرد: البرز نشینان می‌توانند با مراجعه به نزدیکترین پایگاه بهداشتی محل سکونت خود از خدمات رایگان سلامت روان و روانشناسی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان البرز اعلام کرد: ۱۷۷ هزار نفر از ساکنان این استان طی سال گذشته از خدمات رایگان روانشناسی مراکز بهداشت این استان بهره‌مند شدند.

به گزارش «دنیای سوادار» به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی دانشگاه علوم پزشکی البرز، دکتر شهرام صیادی روز گذشته به مناسبت فرا رسیدن نهم اردیبهشت ماه «روز روانشناسی و مشاوره» گفت: توجه به سلامت روان خانواده‌ها همانند سلامت جسمانی مهم و با اهمیت است.

وی ادامه داد: به همت روانشناسان مراکز بهداشتی استان البرز سال گذشته بیش از ۵۱ هزار بیمار دارای اختلالات روانی، بیش از ۲۲ هزار نفر معتاد مواد مخدر و بیش از هفت هزار مورد خشونت خانگی در این استان شناسایی و تحت پیگیری و درمان قرار گرفتند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز گفت: مراکز و پایگاه‌های بهداشتی استان آماده ارائه خدمات رایگان سلامت روان به

«علی حدادی» مطرح کرد:

## کاهش تخلف ساخت‌وساز در روستاها با طرح‌های

نماینده مردم شهرستان‌های ساوجبلاغ، چهارباغ و طالقان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به برخی مشکلات ساخت و ساز در مناطق روستایی استان اعلام کرد: اجرای مناسب و کامل طرح‌های از این گونه مشکلات و تخلفات پیشگیری می‌کند.

به گزارش «دنیای سوادار»، علی حدادی روز گذشته در همایش روز ملی شوراهای اسلامی شهر و روستا استان البرز که در تالار شهیدان نژاد فلاح کرج برگزار شد، افزود: طولانی شدن اجرای زمان طرح‌های روستاها سبب می‌شود تا ساخت‌وسازهای غیرمجاز در این مناطق را شاهد باشیم. وی تأکید کرد: در طرح‌های روستاهای استان البرز شاهد بلاتکلیفی هستیم که به بافت روستاها آسیب وارد می‌کند؛ انجام ساخت‌وساز در خارج از بافت روستاها سبب می‌شود تا اقدام تخریبی برای این گونه بناها اعمال شود که نارضایتی مردم را در پی دارد. این نماینده مجلس در ادامه بر توجه به اجرای طرح جامع و تفصیلی شهرهای استان البرز تأکید کرد و افزود: وجود املاک قولنامه‌ای از مشکلات شهرهای استان البرز است که امروز بیش از ۷۰ درصد مشکلات شهری استان به این موضوع مرتبط است.



در کرج:

## ۶۰ هزار میلیارد برای روان‌سازی ترافیک!

رئیس شورای اسلامی کلانشهر کرج با اشاره به اجرای پروژه‌های متعدد در زمینه ساخت تقاطع‌های غیر همسطح در این کلانشهر اعلام کرد: امسال ۶۰ هزار میلیارد ریال برای روان‌سازی ترافیک کرج اختصاص یافته است.

به گزارش «دنیای سوادار»، مسعود محمدی روز گذشته در همایش روز ملی شوراهای اسلامی شهر و روستا



استان البرز که در تالار شهیدان نژاد فلاح کرج برگزار شد، افزود: تکمیل سه تقاطع غیر همسطح شهدای غزه، میدان جمهوری اسلامی و رجایی شهر کرج از مهم‌ترین برنامه‌های عمرانی این کلانشهر در سال جاری است. وی ادامه داد: راه‌اندازی خط اتوبوس تندرو کرج بین کمالشهر در غرب و شهرستان فردیس در جنوب شرقی کرج، پروژه دیگر مدیریت شهری کرج برای تسهیل در رفت و آمد مردم است که تا ۲ ماه آینده آماده بهره‌برداری می‌شود. رئیس شورای اسلامی کلانشهر کرج گفت: این کلانشهر به عنوان اولین شهر کشور با خرید اتوبوس‌های برقی گام اساسی در جهت تحقق شعار سال و حمایت از دولت داخلی برداشت. محمدی اظهار کرد: به تازگی ۴۰ دستگاه اتوبوس برقی برای نخستین بار در کشور در کرج به کار گرفته شد که نقش موثری در خدمات مناسب به شهروندان و کاهش آلودگی زیست محیطی دارد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، اعلام کرد:

## کرج، نامزد انتخاب پایتخت جهانی کتاب ۲۰۲۶ یونسکو



همراه انرژی مضاعفی که از موفقیت کرج به عنوان شهر دوستدار کتاب و شهر خلاق در مهارت مطالعه در رقابت پایتختی کتاب ایران در سال گذشته شکل گرفت، کرج به عنوان پایتخت جهانی کتاب ۲۰۲۶ یونسکو انتخاب شد. جابری انصاری، از تدابیر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، مدیرکل مجامع و تشکل‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و استاندار البرز در ترویج و توسعه فرهنگ کتاب و کتابخوانی قدردانی و اظهار امیدواری کرد که در نتیجه تلاش جمعی همه عوامل فرهنگی، هنری و مسئولان اجرایی استان، علاوه بر کسب عنوان پایتختی کتاب در سطح ملی و بین‌المللی، شاهد ارتقای شاخص‌های فرهنگی بخصوص سرانه مطالعه کتاب باشیم.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز گفت: براساس شاخص‌های تعریف شده و سوابق شهرهای فعال در حوزه کتاب، کتابخوانی و نتایج به دست آمده در ادوار گذشته پایتخت کتاب ایران، کرج نامزد انتخاب پایتخت جهانی کتاب ۲۰۲۶ یونسکو شد.

به گزارش «دنیای سوادار» به نقل از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز در روز گذشته، «سعید جابری انصاری» افزود: برخی از شهرهای ایران از جمله حائز شرایط شرکت در این رویداد بین‌المللی شده‌اند. دبیر شورای فرهنگ عمومی استان البرز از تمام دستگاه‌های اجرایی استان، شهرداری‌ها، موسسات و نهادهای فرهنگی تقاضای همکاری کرد تا با هم‌دلی شکل گرفته به

۴۵۲ هزار مجوز کاغذی به شناسه یکتا تبدیل شد به شناسه یکتا تبدیل شده به ۴۵۲ هزار و ۴۸ مجوز رسید که از این تعداد سهم اصناف تعداد مجوزهای کاغذی که تا روز هفتم اردیبهشت به شناسه یکتا تبدیل شده به شناسه یکتا از سوی سازمان ملی استاندارد، اصناف، وزارت ۴۲۴ هزار و ۵۷۶ مجوز است. در بین دستگاه‌ها بیشترین تبدیل مجوزهای کاغذی به شناسه یکتا از سوی سازمان ملی استاندارد، اصناف، وزارت

مجری طرح دانه‌های روغنی پیش بینی کرد؛

## افزایش ۷۰ هزار تنی تولید کلزا در کشور



مجری طرح دانه‌های روغنی وزارت جهادکشاورزی با اعلام اینکه ۲۵۰ هزار تن کلزا در سال زراعی جاری برداشت خواهد شد، گفت: میزان افزایش تولید نسبت به سال گذشته بین ۶۰ تا ۷۰ هزار تنی پیش‌بینی می‌شود.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، سعداله منصوری سطح کشت کلزا را بالغ بر ۱۶۰ هزار هکتار عنوان کرد و افزود: انتظار داریم سطح برداشت دانه کلزا نزدیک به ۱۳۰ هزار هکتار باشد که نسبت به سال زراعی گذشته ۴۰ هزار هکتار افزایش نشان می‌دهد.

مجری طرح دانه‌های روغنی وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: از ۱۶۰ هزار هکتار سطح زیر کشت کلزا، نزدیک به ۵۰ تا ۵۵ هزار هکتار آن در اراضی دیم و مابقی در اراضی آبی است.

وی با بیان اینکه در سال زراعی گذشته سطح زیرکشت کلزا در کشور ۱۱۰ هزار هکتار بوده است، خاطرنشان کرد: در نهایت از سطح ۸۸ هزار هکتار حدود ۱۴۰ هزار تن کلزا برداشت شد.

منصوری تناسب قیمت تضمینی این محصول در مقایسه با گندم، توزیع به موقع نهاده‌ها و بذر و وعده به موقع پرداخت پول محصول تحویلی کشاورزان با مرجع مشخص را از دلایل استقبال کشاورزان از کشت کلزا در سال زراعی جاری دانست. مجری طرح دانه‌های روغنی وزارت جهاد کشاورزی درباره خرید تضمینی دانه‌های کلزا، گفت: امسال خرید کلزا توسط بخش خصوصی و انجمن صنایع روغن‌کشی ایران انجام می‌شود و نقش نهادهای دولتی اعم از سازمان مرکزی تعاون روستایی و شرکت بازرگانی دولتی ایران در حداقل خواهد بود و اگر در منطقه‌ای بخش خصوصی برای خرید

ورود نکرد، این نهادها اقدام به خرید تضمینی خواهند کرد.

مجری طرح دانه‌های روغنی وزارت جهادکشاورزی ابراز امیدواری کرد؛ ورود بخش خصوصی در موضوع خرید کلزا با روند منطقی و معقول پیش برود و پرداخت بهای محصول کلزارکاران با حمایت دست‌اندرکاران سپری شود و بتوان با اطمینان خاطر برای برنامه کشت سال زراعی آینده آماده شد.

وی با اشاره به آغاز برداشت دانه‌های کلزا از مزارع کشور اذعان داشت: در استان‌های کرمان، هرمزگان، خوزستان و ایلام برداشت آغاز شده و تاکنون روند خوبی داشته است.

منصوری افزود: در استان‌های ایلام و خوزستان،

زارعانی که محصول‌شان را تحویل داده‌اند، ۲۰ درصد بهای محصول را دریافت کرده‌اند.

مجری طرح دانه‌های روغنی وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: براساس آخرین گزارش‌ها، حدود نیمی از سطح زیر کشت کلزا در استان ایلام و حدود ۳۰ درصد مزارع استان خوزستان تاکنون برداشت شده است.

وی در مورد توزیع بذر کلزا نیز تصریح کرد: برای سال زراعی جاری نزدیک به ۲ هزار تن بذر کلزا میان کشاورزان توزیع شد که از این میزان حدود ۷۰ درصد بذر هیبرید تولید داخل و مابقی بذر آزاد افشان بوده و به میزان محدودی هم بذر هیبرید وارداتی برای ایجاد تنوع ارقام داشته‌ایم.

### در حوزه حمل و نقل؛

## توسعه همکاری‌های ایران و کوبا در دستور کار

وزیر حمل‌ونقل جمهوری کوبا با وزیر راه و شهرسازی

محمد ملک‌دار

کشورمان در تهران دیدار و پیرامون توسعه همکاری‌ها در زمینه حمل‌ونقل دریایی، هوایی و ریلی گفت‌وگو کرد.

دیدار «ادواردو رودریگز داویلا» وزیر حمل و نقل جمهوری کوبا و هیات همراه با «مهرداد بذریاش» وزیر راه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران روز شنبه (هشتم اردیبهشت ماه) در ساختمان وزارت راه و شهرسازی برگزار شد.

وزیر راه و شهرسازی جمهوری اسلامی کشورمان با اشاره به برگزاری این نشست اظهار داشت: امروز فرصتی شد که با وزیر حمل و نقل کوبا جلسه خوبی برگزار شود که موضوعات اصلی مورد توافق طرفین در دو بخش دریایی و هوایی مورد مذاکره قرار گرفت.

وی افزود: طرف کوبایی در حوزه حمل و نقل ریلی با شرکت «واگن پارس» قراردادی در زمینه خرید قطعات و تعمیرات واگن‌های این کشور منعقد کرد.

وزیر راه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران با اشاره به درخواست‌های وزیر حمل و نقل کوبا در حوزه حمل و نقل دریایی، گفت: طرف کوبایی برای صادرات محصولات و جابه‌جایی بارهای خود درخواست استفاده از ظرفیت بندر و کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران را داشت که مورد موافقت

قرار گرفت و مقرر شد از ظرفیت بندر کشورمان بازدید داشته باشند.

بذریاش افزود: در این جلسه مقرر شد، پیوند خواهر خواندگی میان دو بندر مهم ایران و کوبا منعقد شود تا فعالان اقتصادی و شرکت‌های حمل و نقل دریایی کوبا بتوانند از تسهیلات بندری کشورمان بهره مند شوند.

وی با اشاره به درخواست‌های همتای کوبایی برای استفاده از ظرفیت مهندسی ایران در حوزه تعمیرات هواپیما، گفت: در این زمینه مقرر شد، نیازمندی‌های ایشان در این زمینه از طریق سفارت کوبا در تهران به وزارت راه و شهرسازی منتقل شود.

وزیر راه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران با اشاره به برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی ۲ کشور در اوایل خردادماه به میزبانی هاوانا، گفت: مجموعه توافقات انجام شده در این دیدار، مقدمات اتخاذ تصمیمات اصلی در جلسات کمیسیون مشترک



«مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن»:

### ۵۷ شهرک مسکونی مصوبه کارگروه امور زیربنایی استان را اخذ کرده‌اند

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از تشکیل دبیرخانه کمیته شهرک‌های مسکونی دولتی در این سازمان خبر داد و گفت: پارسال ۵۷ شهرک مسکونی مصوبه کارگروه امور زیربنایی استان‌ها را دریافت کرده و این شهرک‌ها در حال اخذ سایر مصوبات در سطح استانی و ملی هستند که از این میزان چهار شهرک مسکونی در حال اجرا است.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از سازمان ملی زمین و مسکن، «ارسلان مالکی» طراحی و ساخت شهرک‌های مسکونی دولتی را یکی از ابتکارات سازمان متبوعش در دولت سیزدهم برشمرد و افزود: با هدف طراحی، کنترل و تسریع در تصویب طرح‌های شهرک‌های مسکونی دولتی، شورای عالی شهرسازی و معماری ضمن اصلاح دستورالعمل ترویج شهرک‌سازی، مسوولیت تشکیل کمیته‌ای برای بررسی و تصویب طرح‌های آماده‌سازی و طراحی شهری شهرک‌های مسکونی دولتی را به سازمان ملی زمین و مسکن واگذار کرده است که در همین راستا همه طرح‌های شهرک‌های

مسکونی دولتی باید به تصویب این کمیته برسد. معاون وزیر راه و شهرسازی هدف از تشکیل دبیرخانه مذکور را ایجاد شهرک‌هایی با رعایت الگوی معماری اسلامی، ایرانی و الزامات شورای عالی مسکن و با طرح‌هایی فاخر از اهداف مدنظر در دبیرخانه شهرک‌های مسکونی دولتی عنوان کرد. مالکی اضافه کرد: در هفته جاری آخرین وضعیت تصویب طرح‌های مکان‌یابی در سطح استانی و ملی در اداره‌های کل راه و شهرسازی استان‌های مرکزی، گیلان و لرستان مورد بررسی قرار گرفت تا در نخستین جلسه کارگروه امور زیربنایی این استان‌ها در سال جاری مصوبات لازم اخذ شود.

وی ادامه داد: طراحی و اجرای این شهرک‌ها با ساخت واحدهای حیاطدار و فاخر، کمک بسیار موثری به تامین زمین و اجرای قانون جهش تولید مسکن کرده و با استقبال زیاد متقاضیان مواجه شده است.

طی سال گذشته رخ داد؛

### افزایش ۲۰۵ درصدی مشترکان صنعت برق

تعداد کل مشترکان صنعت برق کشور در سال ۱۴۰۲ با ۲۰۵ درصد افزایش در مقایسه با سال ۱۴۰۱ به ۴۰ میلیون و ۵۹۳ هزار مشترک رسید. به گزارش «دنیای هوادار»، در سال گذشته صنعت برق کشور شاهد رشد قابل توجه شمار مشترکان در بخش‌های مختلف بود و بر اساس آمار و ارقام موجود تعداد شمار مشترکان به طور میانگین نسبت به سال ۱۴۰۱ افزایش ۲۰۵ درصدی داشت.

بر همین اساس شمار مشترکان بخش خانگی از ۳۱ میلیون و ۶۳۱ هزار نفر با ۲۰۳ درصد افزایش به ۳۲ میلیون و ۳۵۱ هزار مشترک تا پایان سال ۱۴۰۲ رسید. همچنین شمار مشترکان بخش عمومی نیز با ۳۰۵ درصد افزایش به ۱ میلیون و ۹۷۷ هزار مشترک رسید. در بخش کشاورزی نیز تعداد مشترکان این بخش در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد ۳۰۵ درصدی داشت و بر اساس گزارش‌ها ۱۸ هزار مشترک در این بخش به تعداد مشترکان برق دار افزوده شد. در بخش صنعت بر اساس آمار و ارقام موجود ۹ هزار انشعاب برق جدید برای واحدهای صنعتی صادر شد تا شمار کل مشترکان بخش صنعت کشور به ۲۷۷ هزار واحد برسد. برای مشترکان بخش تجاری نیز در سال گذشته ۱۵۹ هزار انشعاب برق صادر شد و شمار مشترکان این بخش با ۳ درصد افزایش نسبت به سال ۱۴۰۱ به ۵ میلیون و ۴۴۶ هزار مشترک رسید.



«محمد مهدی فروردین» - رئیس فراکسیون ورزش مجلس - با حضور در منزل غلامحسین پیروانی ضمن عیادت از این مربی بازیکن ساز و دوست داشتنی ورزش کشور و استان فارس و آرزوی صحت و بهبودی، از خدمات غلامحسین پیروانی در طول سالیان متممادی به ورزش کشور قدردانی کرد و ضمن تشکر از دکتر ملک حسینی پزشک جراح وی به نمایندگی از جامعه ورزش، از مردم عزیز کشورمان به ویژه علاقه مندان به فوتبال خواست برای سلامتی کامل غلامحسین پیروانی دعا کنند.

**توپ و تور**

فوتبال، مسابقات زنان و مردان و مهم تر از آن‌ها فوتسال به عنوان بقیه ارکان این طرح یاد کرد و به نقش رسانه ها و تماشاگران فوتبال نیز اشاره نمود و از آن‌ها به عنوان عاملان اصلی موفقیت طرح آسیاویژن به نیکی یاد کرد.

پس از توضیحات ابرقویی نژاد رئیس وقت هیات فوتبال استان اصفهان در قالب ساختار هیات، تعداد مسابقات، وضعیت آموزش و باشگاه های استان، اولین روز اجلاس تیم آسیاویژن با برگزاری کمیته های تخصصی پایان یافت.

شایان ذکر اینکه اصغر قاسمی مسئول کمیته فوتسال استان اصفهان در طول ۱۴ سال مسئولیت و کار با طرح آسیاویژن تیم های فوتسال اصفهان را که جمعاً ۲۲ تیم جوانان و بزرگسالان بود در پایان کار علی اکبر ابرقویی نژاد به ۱۴۴ تیم در همه رده های سنی فوتسال رساند و با برگزاری هفته ای ۲۰ بازی در دو روز و ۵۰ هفته در سال، فوتسال را در اصفهان متحول کرد. ضمن اینکه فدراسیون با الگوبرداری از مسابقات نونهالان اصفهان اقدام به برگزاری مسابقات فوتسال نونهالان در سطح کشور نمود که تیم های فوتسال فولاد ماهان و گیتی پسند اصفهان نه تنها قهرمان ایران که بر بام آسیا ایستادند و تیم های استان در همه رده های سنی در مسابقات کشور حضوری گسترده ای داشتند و به عناوین قابل قبولی دست یافتند.

اما پرسش اینجاست که در حال حاضر شرایط مسابقات داخلی استان اصفهان در چه حالی است؟ پرسش بعدی اینکه، کسی خبر دارد هیات استان اصفهان در گذشته و در دوران ریاست دکتر محمد دادگان که الحق یکی از سالم ترین رؤسای فدراسیون فوتبال کشور بعد از انقلاب بود، چند بار هیات نمونه در کشور شده است؟

**یادی از گذشته هیات فوتبال و اظهار نظر «پیتر ولایان» درباره آسیاویژن؛**

**به عناوین جهانی بیندیشید...**



اصفهان که در آسیا و دنیا مورد احترام هستند می توانند با کمک طرح آسیاویژن به این محصول طلایی دست پیدا کنند.  
در ادامه دانشور مدیر طرح آسیاویژن این طرح استراتژیک را به ۱۱ بازیکن در زمین فوتبال تشبیه کرد که دارای ۱۱ مرحله است. وی به اهمیت مدیریت قوی و کارآمد در هیات های فوتبال استان ها به مثابه فدراسیون های محلی و به عنوان اولین مرحله و رکن اساسی در پیشرفت این رشته ورزشی تأکید نمود و از بازاریابی، تجارت آموزش، داوران، مربیان، پزشکان

تماشاگران و هواداران بی شمار تیم های ذوب آهن و فولاد مبارکه سپاهان خط آتش آسیا ویژن هستند گفت: با وجود خستگی ۱۴ ساعته، مشاهده طرح آسیاویژن سند چشم انداز فوتبال اصفهان، که قرار است در آن متبلور شود خستگی را از تن بیرون کرد.  
ولایان فوتبال را زبان مشترک ملل خواند و این رشته ورزشی پر هیاهو را به عنوان صنعتی درآمدزا در دنیا دانست و افزود: در دنیای کنونی فوتبال صنعت پردرآمدی است و محصولات طلایی از جهت درآمدهای اقتصادی هر کشوری محسوب می شود و ایران به ویژه

یادش بخیر. انگار همین دیروز بود که با سفر اصغر قلندری  
آقای پیتر ولایان، دبیر کل کنفدراسیون آسیا اجلاس چشم انداز فوتبال اصفهان در اسفند ماه ۱۳۸۴ با عنوان (طرح آسیاویژن) در تالار اجتماعات هتل آسمان اصفهان برگزار شد. دانشور مدیر طرح آسیاویژن در ایران و مشاور عالی فدراسیون فوتبال با ارائه گزارشی از موقعیت و موفقیت های فوتبال اصفهان با مدیریت توانمند علی اکبر ابرقویی نژاد، رئیس وقت هیات فوتبال اصفهان یاد کرد و ابراز امیدواری نمود که اصفهان با وجود دو باشگاه بزرگ ذوب آهن و فولاد مبارکه سپاهان رکن اول و برهم زننده معادلات فوتبال ایران خواهد شد و به قطب فوتبال آسیا بدل می گردد.  
«بهر روز منتقمی» مدیر کل وقت تربیت بدنی (ورزش و جوانان استان اصفهان) با ابراز خرسندی از حضور آقای پیتر ولایان در ایران، اصفهان را پایتخت فرهنگی جهان اسلام از نظر جایگاه ورزشی خواند و افزود: علاوه بر استادیوم ۷۵ هزار نفری نقش جهان ورزشگاه بزرگ فولادشهر، استادیوم استاندارد کاشان با گنجایش ۱۵ هزار نفر و ۵۰ زمین چمن در اقصی نقاط استان پهناور اصفهان از جمله زمین های آماده بهره برداری است که تا سال ۸۵ به ۶۰ زمین و تا پایان برنامه پنج ساله چهارم به سقف ۱۰۰ زمین فوتبال دارای چمن افزایش خواهند یافت.  
دکتر پیتر ولایان در ابتدا با این اشاره که رسانه ها و

و در کمپ های مختلف آسیایی شرقی شرکت می کنند. وی ادامه داد: ما با شرایط سخت اقتصادی امکان حضور در کمپ های بین المللی را نداریم. برای کسب سهمیه انفرادی المپیک ناامید نیستیم و تمام تلاش خود را می کنیم تا برای بار سوم به سهمیه برسیم. اردوی تیم ملی تنیس روی میز از سوم اردیبهشت شروع شده و تا زمان اعزام این اردو ادامه دارد.

ایرانمنش درباره گلابه شیما صفایی درباره عدم حضورش در انتخابی المپیک، اظهار کرد: پیش از آنکه به مسابقات قهرمانی جهان برویم، یک جلسه در فدراسیون گذاشتیم و مقرر شد تا براساس عملکرد ملی پوشان در رقابت های قهرمانی جهان شرکت کنند. در سال های گذشته هر سه ملی پوش ما در مسابقات شانس برابر داشتند و عملکرد آن ها را ارزیابی کردیم و به یکباره تصمیم نگرفتیم تا شیما را اعزام نکنیم. هر بازیکنی در این شرایط انتخاب نشود، طبیعی است که ناراحت شود. وی اضافه کرد: صفایی بازیکنی آتیهدار و خوب است و ما با ارزیابی عملکردها تصمیم گرفتیم تا در انتخابی المپیک نباشد. معیار ما بین بدتر و بهتر نبود. هر سه ملی پوش ما از بازیکنان ارزنده کشور هستند. به عنوان مربی هیچ تفاوتی بین آن ها قائل نمی شوم. با توجه به عملکرد ملی پوشان در مسابقات قهرمانی جهان در بوسان کره جنوبی ندا شهسواری و مهشیدی اشتری بالاتر از صفایی بودند. سرمربی تیم ملی تنیس روی میز گفت: هنوز رنکینگ جدید جهانی منتشر نشده و آخرین رنکینگ ملی پوشان مربوط به مسابقات فیدر جهانی آلمان بود که رنکینگ آن ها ارتقا یافت و رنکینگ اشتری ۳۳۶، شهسواری ۳۹۷ و صفایی ۴۰۳ بود.



اما دختران ما با وجود عملکرد خوب این بازی ها را واگذار کردند. هدف این بود تا نمایندگان کشورمان پیش از مسابقات انتخابی المپیک در اواخر اردیبهشت به میزبانی تاشکند ازبکستان در مسابقات باکیفیتی شرکت کنند. سرمربی تیم ملی تنیس روی میز بانوان ادامه داد: ۶ سهمیه به آسیا دادند که هر سهمیه برای هر منطقه است. ما در آسیای میانه برای کسب سهمیه مسابقه می دهیم و کشورهای قزاقستان و ازبکستان رقبای ما و از نظر رنکینگ بهتر هستند. با توجه به آنالیز و تمرینات در تلاش هستیم تا به سهمیه برسیم. هرچند رقبای ما در مسابقات زیاد

**چرا صفایی به مسابقات انتخابی المپیک تنیس روی میز اعزام نمی شود؟**

سرمربی تیم ملی تنیس روی میز بانوان در خصوص علت اعزام نشدن شیما صفایی به مسابقات انتخابی المپیک گفت: عملکرد و رنکینگ ندا شهسواری و مهشیدی اشتری بالاتر از صفایی بود.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از ایرنا، حمیده ایرانمنش روز گذشته درباره عملکرد تیم ملی تنیس روی میز بانوان در مسابقات فیدر جهانی چک، اظهار کرد: ندا شهسواری و مهشیدی اشتری خود را برای مسابقات انتخابی المپیک آماده می کنند. این مسابقات سطح بالایی داشت و ندا و مهشید با حریفان ایتالیایی و ژاپن بازی داشتند. شهسواری عملکرد خوبی برابر حریف ایتالیایی داشت اما بازی را با پوئن نزدیک واگذار کرد.

وی افزود: اشتری نیز با بازیکن ژاپن بازی داشت و او هم بازی خوبی از خود نشان داد. هرچند حریفان آن ها از نظر رنکینگ جهانی از بینگ پنگ بازان ما بالاتر بودند،

**فدراسیون بادبانی، غرق در دریای بی تدبیری!**

اعزام به مسابقات آسیایی مهیا کند و نتیجه آن شد که در عین ناباوری فدراسیون بادبانی از اعزام ورزشکار به بازی های آسیایی نیز جا ماند. خطوط ساحلی گسترده، زیرساخت های یالای ورزشی، آب و هوای همواره پاک، بالاترین زیرساخت های اقامتی و گردشگری کشور جهت میزبانی رویدادهای ملی و بین المللی، ایمنی و امنیت بسیار بالا، قرارگیری در اصلی ترین کریدور باد خلیج فارس، همسایگی با چندین کشور با هدف توسعه همکاری های بین المللی، امکان سفر بدون ویزا و معافیت های گمرکی و مالیاتی سبب شد تا کیش در همان مرحله نخست و طبق سیاست های دولت به عنوان مقر فدراسیون بادبانی انتخاب شود و برای قهرمان پروری و توسعه گردشگری ورزشی منطقه نیز نقش آفرینی کند؛ اما با ضعف مدیریتی حاکم بر فدراسیون، این افق ترسیم شده فقط روی کاغذ ماند.

دلارا فدراسیون در تقسیم میلیاردها تومان تجهیزات ملی و سرمایه کشور که از فدراسیون قایقرانی برای فدراسیون بادبانی جا مانده بود، کاملاً سلیقه ای عمل کرد و به اجرای آیین نامه و شیوه نامه تخصیص تجهیزات تدوین شده توسط کمیته های تخصصی فدراسیون کوچکترین توجهی نشد. میلیاردها تومان تجهیزات به برخی از استان هایی داده شد که اصلاً شرایط و زیرساخت لازم جهت فعالیت در رشته سیلینگ را دارا نبودند و این درحالیست که برخی از مناطق ساحلی و مستعد به هیچ قایقی دسترسی نداشتند. شرایط پیچیده و بحرانی حاکم بر فدراسیون بادبانی در نهایت منجر به دعوت نکردن از ایران به مجمع عمومی فدراسیون جهانی بادبانی اسپانیا شد و صندلی ایران پهناور با آن همه ظرفیت در این رشته ورزشی در این جلسه خالی ماند. این فدراسیون همچنین عملاً نتوانست شروط کمیته ملی المپیک را برای

عدم دسترسی هیات های استانی به قایق ها و جا ماندن از اعزام ورزشکاران به مسابقات آسیایی تنها بخشی از اتفاقات رخ داده در ۱۶ ماه گذشته بود که نسخه فدراسیون بادبانی را پیچید. تجهیزات مربوط به بادبانی در گذشته به صورت گلخانه ای در اختیار فدراسیون قایقرانی بود که با تشکیل فدراسیون بادبانی عملاً همان روند گذشته ادامه یافت؛ متأسفانه در توسعه زیرساخت هایی همچون تربیت داوران، مربیان و ورزشکاران اقدام جدی نشد و تلاش ها برای ایجاد یک یا چند پایگاه تخصصی برای این رشته ورزشی بی نتیجه ماند. حق عضویت در مجامع بین المللی نیز نه تنها در زمان تعیین شده پرداخت نشد، بلکه با پرداخت آن در آخرین روز از سال میلادی، عملاً صندلی ایران در طول سال در فدراسیون آسیایی و جهانی خالی ماند و منجر به خدشه دار شدن نام کشور در مجامع بین المللی شدند؛ آن هم برای تنها ۱۰۰۰

فدراسیون بادبانی در آبان ماه سال ۱۴۰۱ در حالی تاسیس شد که که در کمتر از ۱۶ ماه به دلیل بی تدبیری های متعدد و ناکارآمدی آن، ناچار تصمیم به انحلال آن گرفته شد تا عطایش به لقایش بخشیده شود.

در حالی که فدراسیون بادبانی می توانست نقش بسزایی در توسعه گردشگری ورزشی در منطقه و نقش آفرینی در اقتصاد دریا محور ایفا کند، اما با تصمیمات غیر کارشناسی تعدادی از مسوولان این فدراسیون، روز به روز در دریای بی تدبیری غرق شد و به زیر مجموعه فدراسیون قایقرانی بازگشت. تعطیلی دفتر مقر اصلی فدراسیون بادبانی در کیش، برکناری دبیرکل، استعفای سرپرست تخصصی ترین کمیته این فدراسیون، انتقاد تند رؤسای هیات های استانی از وضعیت فدراسیون، پرداخت نکردن حق عضویت در فدراسیون جهانی،



شاهین سهراد

کوتاه «آوای ابرها» به کارگردانی محمد لطفعلی و نویسندگی و تهیه‌کنندگی هادی فیروزمندی از تولیدات مرکز فیلم جوان سوره، به سومین دوره جشنواره بین‌المللی انیمیشن کاریبوتونز (Caribetoonz International Animation Festival) کلمبیا راه یافت. این جشنواره از ۱۶ تا ۱۸ می ۲۰۲۴ برابر با ۲۷ تا ۲۹ اردیبهشت ماه امسال در شهر سانتا مارتا ی کشور کلمبیا برگزار می‌شود.

کایت در یک نمای رؤیایگونه، دوان‌دوان با

ماهان اسماعیلی

گیسوئی که چون آبشار رها هستند به طرف شائن می‌دود و ما آخرین واژه فیلم را می‌شنویم؛ پدر «صفتی یزدانیان» جایی نوشته بود: ما همه تنهایییم، آثار هنری تنها هستند و ما در برابر آثار هنری تنهایییم. حالا تصمیم گرفته‌ام برای یکی از آثاری که تنهاست و روایتش حول تنهایی آدم‌ها حتی با بودن در کنار دیگر هم‌نوعانشان می‌گذرد، نامه‌ای عاشقانه بنویسم. جهان کایت (کاترین کلینج) به‌شکلی قابل ملاحظه و هدفمند به ما نزدیک می‌شود. چه از وجه درونی کایت و چه از لحاظ محیط پیرامون وی. که البته هر دو بازتابی از یکدیگرند. این همراهی با جهان کایت بدون هیچ وقفه‌ای به طول تمام زمان فیلم می‌انجامد. دختر آرام هیچ زمان و مکان خاصی را عاریه نمی‌گیرد و نه برای ایرلند و مردمانش و نه برای هیچ طرز فکر خاصی خلق شده است، بلکه از فیلم‌هایی است که برای همه مردم با همه فرهنگ و تمدن‌ها به‌تصویر کشیده شده است.

روزگار برای کایت اینطور رقم خورده است؛ او فرد اضافی خانواده شلوغشان است که والدینشان حتی مجالی برای رسیدگی به بدیهی‌ترین نیازهای فرزندانشان ندارند، پس کایت ناچار به سمت خانه یکی از اقوامشان راهی می‌شود تا تابستان را با آن‌ها سپری کند. البته دوری از پدر لایالی و مادر بی‌توجهش آنقدرها هم برایش گران تمام نمی‌شود، بلکه تجربیات جدید و شیرینی که تا به حال طعم آن‌ها را در کودکی‌اش نچشیده بود را پیش رویش می‌گذارد. هم‌خانه‌شدن با زوج میانسال غمگین مهربان اتفاقات مهم و به‌یادماندنی‌ای را برایش به ارمغان می‌آورد. شب‌اداری‌هایش معلولی برای استرس بی‌وقفه از اتفاقات گذشته‌اش است و حالا با کمی مهر و محبت، با شانه‌کردن موهایش، با حمام‌های آب گرمش، با توجهی که از ایبلین برخوردار می‌شود، مشکل خیس‌شدن رختخوابش نیز حل می‌شود.

کایت بتدریج مهر و محبت واقعی پدر و مادر را تجربه می‌کند، در سکانس آغازین فیلم، باد او را نوازش می‌کند، باری حالا پس از گذشت یک ساعت و نصفی، شائن مثل یک مادر حقیقی او را در آغوش می‌گیرد. احتمالاً احتیاط و مراقبت‌های ویژه ایبلین و شائن در ابتدای ماجرای میهمان جدیدشان باعث معذب‌شدن او شده است، اما با گذشت زمان، با همراه‌شدن کایت در خیلی از امور روزمره، او با آن‌ها صمیمی‌تر شده و همگی در مثالی کوچک‌تر و نزدیک‌تر قرار می‌گیرند. او حالا دو سرپرست واقعی‌اش را پیدا کرده است، کسانی که او را بخاطر کم‌حرف‌بودنش سرزنش نمی‌کنند و

نگاهی به فیلم «دختر آرام»؛

## نامه‌ای رؤیایگونه



حقیقت باطنی کایت را درک می‌کنند، از همه مهم‌تر، او را رها و عاشقانه دوست ندارند و در آغوش بگیرند. دختر آرام نه از فرط اتفاقاتی که به نمایش می‌گذارد، بلکه از بهر تمام آنچه که مستقیماً نمایش نمی‌دهد، عریان و آشکار نمی‌کند، فیلمی است قابل احترام. فیلمی به مانند آرامی دختر آرام با قاب‌بندی‌هایی که ما را هرچه بیشتر یاد سینمای کشورهای با همان جغرافیا می‌اندازد. برآستی با دیدن این اثر می‌توانیم به استاپ‌موشن «زندگی من به‌عنوان یک کدو» ساخته کلود پاراس نیز اشاره کنیم که البته تفاوت‌های قابل شماری دارند، اما دارای مؤلفه‌های بصری و نیز روایت تقریباً مشابهی هستند. در هر دوی آن‌ها کودکی به ناچار از خانه‌اش خارج شده است تا برای مدتی در کنار آدم‌های جدید وقتش را بگذراند، کدو و کایت هر دو شخصیت‌هایی کم حرف غمگین، دور از اجتماع‌اند. هر دو آن‌ها با کمی توجه جلب افراد خوب و مهربان می‌شوند، کدو جلب آقای پلیس و کایت جلب خانم ایبلین و آقای شائن می‌شود. شخصیت کایت می‌تواند شبیه هر یک از شخصیت‌های اطراف ما در زندگی‌مان باشد، کودکانی که بواسطه روزمره‌های زندگی‌شان، کم‌حرف‌تر، کم‌حوصله‌تر و گوشه‌گیر می‌شوند، اما احتمالاً بتوانیم به‌مانند آخرین اثر کالم برید - کارگردان ایرلندی‌تبار

همانطور که کایت نه بواسطه قدرت تکلم بلکه بواسطه حرکات چهره و نوع رفتارش با مسائل ما راه همراه ساخته است. بیشترین تصویربرداری فیلم از چهره کایت انجام شده است، احوالات درونی کایت کرچه بواسطه تکلم به محیط بیرون القا نمی‌شود، اما با دیدن چهره‌اش می‌توانیم به درونش نیز پی ببریم، چهره سردش از احساس ناخوشایندش خبر می‌آورد، نقطه عطف تمام این شاخصه‌های ظاهری در نمایی از سرانجام فیلم مصور شده است، آنجا که کایت برای اولین بار اشک می‌ریزد و پاسخی خاتمه‌بخش به تمام شک و تردیدهایمان می‌دهد. لانگ‌شات‌هایی از دخترک آرام درحال دویدن، تصاویری از طبیعت بکر ایرلند، به نمایش گذاشتن زندگی روزمره آن‌ها، همگی به انسجام و زیبایی بصری اثر کمک کرده‌اند.

از المان‌هایی که این اثر را به روحیات خیلی از ما نزدیک می‌سازد، شفافیتش در مسئله و دغدغه‌اش است، در زندگی انسان امروزی معنا نیز مانند بسیاری از مسایل دیگر رفته‌رفته درحال تحلیل‌رفتن است و انسان‌ها حواسشان به هر چیزی که باشد ولی مهر و محبتشان به یکدیگر کمتر شده است، در این جهان کمتر کسانی شبیه ایبلین و شائن هستند که ثابت کنند هنوز هم انسان‌های اینچنینی در پیرامون ما وجود دارند. دختر آرام به‌خوبی شاخصه‌های زندگی انسان عصر نو را نمایش می‌دهد، به‌خوبی ارتباط درون خانواده امروزی را به‌تصویر کشیده است، از سفر اجباری گفته است تا کار برای سرمایه‌دارها.

همانطور که پیداست، در تاریخ صد و بیست و هفت ساله سینما، این هنر هم مثل سایر هنرها نتوانسته است راهش را از سیاست جدا کند و همیشه در همه دوران‌ها این دو بازتابی از یکدیگر با همه وجوه مختلف بوده‌اند؛ تأثیرات نظام حاکم سرمایه‌داری و شیوه زندگی کارگران نیز در این فیلم کمی به چشم می‌خورد. زندگی کارگران حومه‌نشین که هرروزه با مشکلاتی بدیهی روبه‌رو هستند، بعضی از آنان به‌خوبی در این فیلم نمایان شده‌اند. پسر ایبلین و شائن در چاهی افتاده و غرق شده است و حالا کایت هم برای برداشتن سطلی آب ممکن بود به قربانی دوم بدل شود. تمام حرکات کایت در مرکز توجه فیلم قرار دارد و با موسیقی آرام که هم‌نوازی کایت است و خالق آن نیز استفان زینکس، با یکدیگر مرتبط‌اند.

در سکانس آخر، کایت در یک نمای رؤیایگون دوان‌دوان با گیسوئی که چون آبشار رها هستند به طرف شائن می‌دود. کایت شائن را در آغوش می‌گیرد، و با نگاهی غریب به پدر حقیقی‌اش نگاه می‌کند ولی این‌بار شائن را محکم‌تر در آغوش می‌گیرد و ما آخرین واژه فیلم را می‌شنویم؛ پدر.

«امام جمعه اصفهان» تأکید کرد؛

## تأسیس موزه بزرگ شهر با همت جمعی



دستی استان اصفهان نیز در این دیدار گفت: بی‌تردید توجه به زنده نگه‌داشتن میراث فرهنگی بویژه میراث فرهنگی ایران دوران اسلامی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. امیر کرم‌زاده ادامه داد: رهبر فرزانه انقلاب همواره تأکید داشته‌اند که این بناها فارغ از اینکه چه کسانی در آن‌ها زیسته‌اند، مرهون و حاصل دسترنج مردم مسلمان ایران است. وی افزود: اصفهان نگین گردشگری و صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور است، لذا با توجه به کمبود اعتبارات تقاضا می‌کنیم تا با جلب حمایت شرکت‌های بزرگ همچون ذوب‌آهن و نیز مجامع خیرین استان در قالب جلب مسئولیت‌های اجتماعی، آن‌ها را به سمت مرمت و حفاظت از آثار تاریخی منطقه، تشویق و هدایت کنیم.

سایر مردمان جهان نشان دهیم. نماینده ولی فقیه در اصفهان تأکید کرد: باید تلاش کنیم در کنار حفاظت از میراث فرهنگی، مردم هم بتوانند طبق نیازهای روز، زندگی خوبی داشته باشند، لذا پیشنهاد می‌کنم با تلفیق مناسب میراث فرهنگی و هنرهای سنتی با علم روز، شرایط مناسبی را برای زندگی مردم بخصوص مالکان خانه‌های تاریخی فراهم سازیم. آیت‌الله طباطبائی نژاد همچنین با اشاره به اهمیت صنایع دستی اصفهان گفت: با توجه به اینکه اصفهان قلب هنر ایران است از همگی شما درخواست دارم تا همانگونه که به هنر می‌پردازید، هنرمندان بویژه هنرمندان پیشکسوت را نیز مورد تفقد و دلجوئی قرار دهید. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع

نماینده ولی فقیه و امام‌جمعه اصفهان گفت: پیشنهاد می‌کنم با خرد جمعی و همت مسوولان، موزه بزرگ اصفهان تأسیس شود تا آثار پدرانمان در معرض دید همگان قرار گیرد. به‌گزارش «دنیای هوادار» به نقل از روابط عمومی اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان، آیت‌الله سید یوسف طباطبائی نژاد روز پنجشنبه در دیدار با مدیرکل و شورای مدیران این اداره کل افزود: امیدواریم با همفکری یکدیگر، میراث فرهنگی اصفهان را دوباره زنده کنیم.

وی تصریح کرد: بی‌تردید وظیفه همگی ما حفاظت از میراث فرهنگی است، زیرا این آثار بخشی لاینفک از فرهنگ ماست و ما از طریق آن‌ها می‌توانیم آنچه پدرانمان ایجاد کردند را به

مدیر روابط عمومی: مهسا تیموری

سردبیر: مهدی تیموری

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهرداد تیموری

چاپ: نگار نقش

دبیر سرویس عکس: میلاد فیروزان

مدیر هنری: کاوه رحیمی

تحریریه: دکتر مهرداد فرشیدی، مجید سعیدی، اصغر قلندری، محمدرضا کاظمی، سیدرضا فیض آبادی، حسن صناعی پور و سارا نصرتی

نشانی: کرج، سه راه رجایی شهر، برج ققنوس، طبقه ۸، واحد ۲۹ تلفن: ۳۴۴۵۸۸۸۰ نمابر: ۳۴۴۰۴۵۱۵

«دنیای هوادار» یاد روح قلم و مرام زنده یادان ناصر احمدپور و عباس عبدالملکی، بزرگان عرصه مطبوعات ورزشی کشور را پاس می دارد

اینفوگرافیک

# ۹۲



## فروند هواپیمای کوپتر

### از ابتدای دولت سیزدهم تا پایان سال ۱۴۰۲

# ۶۶

واردات



## فروند هواپیمای در تایپ های مختلف

# ۷

واردات



## فروند هواپیمای سبک با کاربری های آموزشی، حمل اعضای حیاتی بدن بیماران مرگ مغزی و غیره

تاکنون تعدادی از این ناوگان در چرخه خدمت وارد شده و تعدادی دیگر در حال گذراندن مراحل رجیستر، انجام عملیات فنی و غیره است که به تدریج وارد ناوگان خواهند شد. تاکنون تعدادی از این ناوگان در چرخه خدمت وارد شده و تعدادی دیگر در حال گذراندن مراحل رجیستر، انجام عملیات فنی و غیره است که به تدریج وارد ناوگان خواهند شد.

# ۱۴

اورهال



## فروند هواپیمای زمین گیر

# ۵

واردات



## فروند هلی کوپتر